tuum; et confitebor nomini tuo propter misericordiam tuam et veritatem

tuam » (Ps 138, 1-2).

Mira cum singularitate haec antiqui Israelis psalmistae verba in vita

operibusque Servae Dei Mariae Seraphinae a Sacro Corde personant, quae

benigna ac fideli caritate mysterio Cordis Christi adhaesit et spirituali acu-

mine sibi filiabusque Instituti ab ipsa fundati Angelorum ministerium laudis

Domini eiusque regni aedificationis proponere voluit imitandum.

Venerabilis Serva Dei die 11 mensis Septembris anno 1849 in vico Imerio

apud Tridentum, tunc sub dicione Austro-Hungarici Imperii, nata est.

Insequenti die ad baptismalem fontem paroeciae loci ducta nomen sumpsit

Clothildis et biennio post Confirmationis recepit sacramentum.

Infantiam et adulescentiam apud familiam suam humilem et honestissi-

mam Clothildis degit, quae vero puellae institutioni providit simul peculiari

austeritatis et laetitiae spiritu praeditae. Scholam primariam dein profi-

cienter frequentavit, iam inde a pueritia praeceptorum religionis summam

ostendens curam, quam gradatim aluit et usque ad profundissimam fidei

caritatisque consuetudinem perfecit.

Anno 1867 singulare eventum iter vitae eius semel affecit. Die 2 mensis

Augusti, enim, in festo Sanctae Mariae Angelorum, Clothildis, quae iam un-

devicesimum annum agebat aetatis, dum ecclesiam paroecialem verrebat,
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actum devotionis persolvens, se stetit coram simulacro Beatissimae Mariae

Virginis, quae Matrem Dei vidit ab ipsa petentem, ut institutum quoddam

vitae consecratae fundaret, quod adorationi Sanctissimae Trinitatis « sicut

Angeli eam colunt » eiusque materni amoris propagationi per universum

orbem vacaret.

Ad divinam perscrutandam voluntatem idoneos Serva Dei quaesivit

spirituales moderatores, qui vero, prudentia et ratione, intellectum eius cor-

roboraverunt, eam etiam suscitantes, ne desideratis a Sanctissima Virgine

resignatis umquam desisteret.

Dein Clothildis primum Patavium se contulit ac postea Castrum Lavatii

apud Bellunum, ubi, licet multas inter aerumnas, in aulis paroeciae loci pri-

mae suae fundationis expedivit initia. Cum vero vanum ei visum esset cona-

tum illum, apud parentes redire statuit, qui interdum, meliora requirentes,

duobus cum filiis in Germaniam migraverant. Hic Serva Dei infirmorum

ministrae apud Valetudinarium Sororum Sanctae Elisabeth in oppido Eppen-

dorf exercuit operam, ex quarum familiaritate merita nobilitatemque vitae

communitatis consecratae melius didicit. Parentibus defunctis, Clothildis

rediit Imerium, ubi, iuxta mores, ad domesticos labores et ad opera paroe-

cialia incubuit.

In ea vero, crebrescentibus spiritu orationis, perfectionis studio et callida

sollicitudine intellegendi et perficiendi voluntatem Dei, vocatio ad novum

institutum fundandum in dies proficiebat. Romae peregrinans, hospitio

excepta est apud Sorores Immaculatinas, quarum Superiorissa suadente

habitum induit Instituti sub condicione se ab omni vinculo soluturam simul

ac modos proprios animo perceperit, quibus dominica vocatione fungi posset.

Verum discrimen fuit colloquium, quod occurrit inter Servam Dei et

Patrem Franciscum Fusco de Trano, religiosum ex Ordine Fratrum Mino-

rum, qui eam persuasit, ut in vicum Pedemontem Alipharum in Campania

transiret, ubi Episcopus loci voluntatem ei prodiderat instituti cuiusdam pro

mulieribus fundandi. Nulla ergo interposita mora Clothildis profecta est, sed

iterum ei intellegendum fuit inceptum propositum, quamquam laudabile,

minime cum Sanctissimae Virginis desideratis consentire.

Una cum socia, itaque, Casertam secessit apud familiam degens. Parochus

tum, qui earum perpenderat difficultates, domum suam Casollae obtulit eis,

quae parvus erat vicus prope civitatem, ubi vero spes multorum annorum

demum consummata est et fundamenta constituta sunt Sororum ab Angelis,

quae Sanctissimae Trinitatis adorationi attenderent: nam, die 28 mensis Iunii
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anno 1891 Serva Dei quattuor cum iuvenibus, sub auctoritate Episcopi Ca-

sertani, professionem religiosam emisit et habitum induit religiosum, Sororis

Mariae Seraphinae a Sacro Corde nomen sumens.

Ex eo die brevi vocationes numero increverunt, plurimae apertae sunt

domus et multiplicata est apostolica navitas in servitium orphanorum,

pauperum et iuvenum derelictorum. Peculiaris cura, ad instar veri « quarti

voti », religiosae institutioni dicata est.

Id quod Mater Seraphina, circa vocationes proposuerat anno 1904 appro-

bationem dioecesanam Episcopi Thelesini seu Cerretani obtinuit atque verbis

suis saepius ad socias effatis complectitur: « Sicut Angeli — dicebat — ado-

rabitis Trinitatem et, sicut illi sunt in caelis, vos ipsae eritis super terram ».

Hoc modo indoles spiritualis definiebatur Sororum, vehementi amore Dei et

misericordi egenorum fratrum servitio informata.

Quarum virtutum ipsa prima constans praebebat testimonium. Spiritua-

litas eius, enim, in adoratione Sanctissimae Trinitatis et Eucharistiae firmiter

constituta erat. Fidem, spem et caritatem in oratione Serva Dei nutriebat

et corpus omnimodis torquens ac fratribus miserrimis humiliter inserviens

confirmabat. Operose officia cotidiana explebat, desiderio unionis cum Deo

semper mota, quod brevibus invocationibus et iaculatoriis exprimebatur.

Praeterea, assidua ac suavis in ea cura Sponsi caelestis: Dominus Iesus, cui

cor suum donaverat indivisum, vitae suae praecellens imperabat. Summa

devotione et pietate Virginem Immaculatam, Reginam Angelorum, excole-

bat, quam plena cum fide et spiritu imitationis aspiciebat.

Adeo humanitatis dotibus, cordis sapientia et actione gratiae ornata erat,

ut etiam in novi Instituti moderatione virtutes caritatis, prudentiae, fervoris

et oboedientiae mandatis Ecclesiae ostenderet. Magna in paupertate et

austeritate vixit. Indefessa navitate institutioni religiosae Sororum, necnon

fundationi atque augmento domuum religiosarum providit et humilitate,

patientia et temperantia haud paucas oppetiit angustias, quae poenarum

ac vexationum fons ei fuerunt, omnibus in adiunctis gloriam Sanctissimae

Trinitatis tantum quaerens.

Multi etiam fuerunt corporis dolores a Matre Seraphina suscepti infirmi-

tatum causa, quae longos per annos eam comitatae sunt. Demum laboribus

consumpta et morbo correpta, die 24 mensis Martii anno 1911 in Conventu

Faicchii apud Beneventum pie in Domino quievit.

Ob celebratam Servae Dei sanctitatis famam, quae iam tempore vitae in

mundo effulserat ac post mortem increvit, ab anno 1990 ad annum 1992 apud
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Curiam Cerretanam-Thelesinam-Sanctae Agathae Gothorum Beatificationis

et canonizationis Causa inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae,

cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto

diei 2 mensis Iulii anno 1993 probatae sunt. Die 14 mensis Ianuarii anno

2003, Sessio Consultorum Historicorum favorabiliter censuit. Positione

confecta, prospero cum exitu, die 27 mensis Februarii anno 2009 in Congressu

Peculiari Consultorum Theologorum disceptatum est, iuxta consuetudinem,

an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales

et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 16 mensis Iunii anno 2009, audita

relatione Excellentissimi Domini Petri Georgii Silvani Nesti, Archiepiscopi

emeriti Camerinensis-Sancti Severini in Piceno, Causae Ponentis, professi